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Våre barnehager drives etter Lov og Rammeplan for 
barnehager. Årsplanen gir informasjon om nasjonale 
føringer og Norlandias satsningsområder, og våre tiltak 
for å nå dem. 

Årsplanen skal vise hvordan barnehagen vil arbeide for å 
omsette rammeplanens formål og innhold og 
barnehageeierens lokale tilpasninger til pedagogisk 
praksis. 

Målet med barnehagen som pedagogisk virksomhet, er 
å gi barna et tilrettelagt tilbud i tråd med 
barnehageloven og rammeplanen. For å oppnå dette 
skal barnehagen være en lærende organisasjon, og det 
pedagogiske arbeidet skal være begrunnet i 
barnehageloven og rammeplanen. 

«Rammeplan for barnehagen s.37» 

Rammeplan for barnehagen og vårt styringsdokument 
2015-2020 er retningsgivende for det pedagogiske 
innholdet. Barnehagens mål og aktiviteter knyttes opp 
mot rammeplanens føringer, styringsdokumentets 
rammer og satsingsområder, sammen med våre verdier. 
Vi utarbeider halvårsplaner som beskriver hvordan vi 
arbeider konkret med årsplanen. 

Vi bygƎŜǊ ǾňǊǘ ōŀǊƴŜǎȅƴ Ǉň CbΩ .ŀǊƴŜƪƻƴǾŜƴǎƧƻƴΣ ŘŜǊ 
alle mennesker er selvstendige og like mye verdt. 
Voksne er barnas støttespillere og gir dem rom for å 
bearbeide følelser og opplevelser. Vi som jobber i 
barnehagen er trygge tilknytningspersoner som støtter, 
stimulerer og oppmuntrer samspill mellom barna, gir 
opplevelsen av å høre til i fellesskapet og å være 
verdifull. Vår pedagogikk er basert på kjærlig omsorg. 

«Norlandias styringsdokument 2015 ς 2020» 

  

VELKOMMEN TIL NORLANDIA 
SJØFLYHAVNA BARNEHAGE 

 

Les mer om barnehagen på vår hjemmeside 
www.norlandiabarnehagene.no  

Følg oss på Facebook!  «Norlandia Barnehagene» 

Ida Christin Skar 
Daglig leder 
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Våre verdier preger våre holdninger og handlinger i 
hverdagen og brukes aktivt i det pedagogiske arbeidet. 
De er også et av hovedområdene i våre årlige 
brukerundersøkelser. 

Kompetent 
Vi kan mye og vil enda mer!  
Vårt tilbud til barna er kunnskapsbasert, de møter 
bevisste og faglig oppdaterte voksne. Barnehagen er en 
viktig læringsarena for nysgjerrighet, forskertrang og 
skaperglede. 

For barna i barnehagen vår betyr dette at: 

¶ Barna får være nysgjerrige ς vi undrer oss sammen 

¶ De blir tatt på alvor, lyttet til og ser at de kan påvirke 
hverdagen sin sammen med kompetente voksne.  

¶ Personalet legger til rette for at barna tilegner seg ny 
Kunnskap 
 
 

¶  

¶  kunnskap lærdom, både ved organiserte temaer og 
også i spontane her og nå situasjoner. 

¶  Kunn 

Ambisiøs 
Vi er innovative og søker de gode løsningene!  
Vi legger til rette for individuelle tilpasninger for barna 
innenfor et inkluderende fellesskap, der de blir utfordret 
til å strekke seg for å kunne bli den beste utgaven av seg 
selv. 

For barna i barnehagen vår betyr dette at: 

¶ De blir motivert til å møte nye utfordringer, 
«sammen i dag, - alene i morgen».  

¶ De blir møtt med positivitet, skaperglede og 
nytenkning.  
 

 
 
 
 

Respektfull 
Vi er åpne og lyttende!  
Alle mennesker er likeverdige med sin unike verdi og vi 
tar utgangspunkt i det enkelte menneskets behov og 
ressurser. Vi møter barna med anerkjennelse, respekt og 
forståelse. 

For barna i barnehagen vår betyr dette at: 

¶ Alle barn har rett på en egen følelses- og 
opplevelsesverden.  

¶ At vi tar hensyn til hverandre og ser ulikheter som 
ressurs. 

¶  

Energisk 
Vi utstråler energi og arbeidsglede!  
Vi arbeider målbevisst for å lykkes, og er kreative, 
engasjerte og lekne. 

For barna i barnehagen vår betyr dette at: 

¶ Barn møter voksne som bidrar med humor og glede i 
hverdagen. 

¶ At utfoldelse og energi blir verdsatt 
 

 

  

NORLANDIAS VERDIGRUNNLAG 
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Med livslang lyst til lek og læring  
Barna skal hver dag oppleve glede, lek og læring. De skal 
trives og vokse hos oss ς fra den dagen de kommer 
gjennom porten for første gang, til den dagen de 
begynner på skolen! Barndommen har stor verdi som en 
viktig erfarings- og læringsfase i menneskets liv og 
utvikling. 

Kvalitet 
Kvalitet oppstår i møtet mellom mennesker, mellom de 
voksne og barna, og hver gang personalet og foreldre 
møtes i barnehagen. I vårt arbeid mot stadig høyere 
kvalitet og et rikere oppvekstmiljø iverksetter vi ulike 
forskningsbaserte kvalitetsutviklingsprosjekt, og 
reflekterer systematisk og kritisk over egen praksis. 

 

Vi vet at barna er fremtiden. Derfor jobber vi hver dag 
med å forberede dem - ikke bare for skolen, men for 
selve livet. Fremtiden trenger verdensborgere som er 
nysgjerrige, kreative, og spørrende. Barn skal se på seg 
selv som innovative og skapende individer. Vi skal styrke 
barnas kunnskapstørst og forskertrang, og de skal erfare 
at undring har en selvfølgelig plass i hverdagen. 

La oppdagelsene begynne! 

Norlandia sjøflyhavna barnehage byr på meningsfulle 
dager fylt av: 

¶ Magiske øyeblikk 

¶ Humor og glede 

¶ Gode venner 

¶ Tid til variert lek 

¶ Nysgjerrighet og undring 

¶ Utfordringer å strekke seg etter 

¶ Mestring som gir styrke 

Trygg tilknytning 
«Omsorg er en forutsetning for barnas trygghet og 
trivsel, og for utvikling av empati og nestekjærlighet. I 
barnehagen skal alle barna oppleve å bli sett, forstått, 
respektert og få den hjelp og støtte de har behov for. 
Barnehagen skal aktivt legge til rette for omsorgsfulle 
relasjoner mellom barna og personalet og mellom barna, 
som grunnlag for trivsel, glede og mestring.» 

Rammeplan for barnehagen kap. 3 

For at et barn skal kunne ta til seg ny kunnskap, utforske, 
undre seg og tenke kreativt, er det en forutsetning å 
være trygg. Trygghet kommer når vi møter barns behov 
på en ivaretakende måte. Vi møter barns behov for 
trygghet fra første dag, med omsorgsfulle, lekende og 
stabile voksne. Vi er her for barna!  

Vi gir oss tid til å se det enkelte barn i løpet av dagen, for 
alle barn skal føle seg sett, hørt og bekreftet. I et 
tilknytningsfremmende samspill skal vi voksne alltid 
være:  

Større ς Sterkere - Klokere ς God 

For barna i barnehagen vår betyr dette at: 

¶ Barna inviteres til besøksdag før tilvenning. 

¶ Barn og foreldre får velkomstbrev. 

¶ Alle får en fast tilknytningsperson i 
tilvenningsperioden.  

¶ Alle foreldre tilbys oppstartssamtale noen dager ut i 
tilvenningsperioden.  

En god start i barnehagen  
Vi møter barn og foreldre med varme og respekt, og 
inviterer dem til å bli kjent med oss og barnehagen i god 
tid før første dag. Vi gir dem tett oppfølging den første 
tiden, med fokus på at barnet opplever å høre til, og 
føler seg trygg nok til å leke, utforske og lære. 

For barna i barnehagen vår betyr dette at de: 

¶ Besøker barnehagen flere ganger før første dag 

¶ Blir kjent med barnehagens lokaler 

¶ Har deltatt i lekegrupper ute og inne 

¶ Kjenner sin tilknytningsperson 

Overgang til ny avdeling 
Ved bytte av barnegruppe, sørger vi for at barn og 
foreldre blir kjent med nye barn og nye voksne på en 
god måte. 

For barna i barnehagen vår betyr dette at: 

¶ De får komme på besøk til nye avdelinger og bli kjent 
med noen av de voksne de vil møte der.  

¶ Gjennom året har vi grupper der barn møter 
hverandre på tvers av avdelingene og etablerer gode 
relasjoner. 

PEDAGOGISK KVALITET 

Kunnskap & innovasjon 
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Overgang til skolen 
I samarbeid med foreldre og skolen legger vi til rette for 
en trygg og god overgang til skolen. Barna skal få glede 
seg til å begynne på skolen, og oppleve at de har 
erfaringer, kunnskaper og ferdigheter som gir dem et 
godt grunnlag for resten av utdanningsløpet. 

For barna i barnehagen vår betyr dette at: 

¶ Selvstendighetstrening 

¶ Besøk til skoler og AKS 

¶ Bruk av førskolebok, fysiske utfordringer/mestring.  

¶ Vi jobber mye med sosiale relasjoner og vennskap. 

Barns medvirkning 
«Barna skal jevnlig få mulighet til aktiv deltakelse i 
planleggingen og vurderingen av barnehagens 
virksomhet. Alle barn skal få erfare å få innflytelse på det 
som skjer i barnehagen.» 

Rammeplan for barnehagen kap.3 

Danning utvikles i et sosialt og kulturelt fellesskap og er 
en livslang prosess. Barn har en stemme som 
fellesskapet trenger for å være vitalt og demokratisk. Vi 
skaper plass til kreativitet gjennom å åpne for barns 
medvirkning, også der barn uttrykker motstand og 
uenighet. 

For barna i barnehagen vår betyr dette at: 

¶ De skal få rom til å uttrykke seg, og bli forstått ut fra 
verbal og non verbal kommunikasjon. 

¶ Barna møter lyttende og undrende voksne. Vi tar 
hensyn og gir ærlig begrunnelse for hvorfor barnas 
ønsker ikke kan innfris. 

¶ De møter voksne som anerkjenner dem og er 
opptatt av det gode samspill.  

¶ Vi tar tak i barnas intersser og jobber 
prosessorientert med det. Barna skal få god 
selvfølelse.  

Måling av barns tilfredshet 
Hvert år i januar/februar spør vi alle 5-åringer om 
hvordan de trives i barnehagen. Pedagogen samtaler  
med barna om ulike sider ved barnehagehverdagen; om 
de liker seg, om de har gode venner, om de får 
bestemme, og om de voksne gjør noe morsomt med 
dem. De blir også bedt om å tegne det stedet i 
barnehagen de liker best. 

TRYGG TILKNYTNING BARNETS MEDVIRKNING LEK = LÆRING REALFAG OG ESTETIKK 

For at et barn skal kunne ta til seg ny 
kunnskap, utforske, 
undre seg og tenke kreativt, er det 
en forutsetning at barnet opplever å 
være trygt. Utrygge barn bruker sin 
energi på å søke trygghet. Vi 
anvender innsikter om tilknytning 
fra John Bowlbys 
utviklingspsykologiske teorier for å 
fremme et miljø av samspill og trygg 
tilknytning. Trygghet kommer når 
barn opplever at behov blir møtt på 
en sensitiv og ivaretakende måte. 
Barna får hjelp til å regulere følelser 
og de får trøst når de er ute av seg. 
Våre ansatte er fysisk og emosjonelt 
tilgjengelige. 

Danning utvikles i et sosialt og 
kulturelt fellesskap og er en livslang 
prosess. Barna blir tatt på alvor i 
hverdagslivet; de blir sett og hørt, og 
deres mening blir vektlagt. 
Barnehagen er et fellesskap hvor 
både ansatte og barn hører til. Barna 
har en stemme som fellesskapet 
trenger for å være vitalt og 
demokratisk. I samspill som fremmer 
medvirkning stiller både barnet og 
den voksne seg åpne for hverandres 
innspill ς rollefordelingen er fleksibel. 
Vi skaper plass til kreativitet gjennom 
å åpne for barns medvirkning, også 
der barn uttrykker motstand og 
uenighet. 

Barn lærer gjennom lek. Å leke er å 
lære. Lek er en opplevelsestilstand 
som gir mening, fremmer læring og 
gir ny kunnskap. Pedagogen tar 
utgangspunkt i øyeblikkets 
forutsetninger og barnets interesser 
og behov, og former sitt pedagogiske 
design etter det. Øyeblikkets 
didaktikk er en styrke i det 
pedagogiske arbeidet. Vi bruker 
Csikszentmihalyis flowbegrep som 
inngangsport for å forstå lekens 
natur. Balansen mellom egne 
ferdigheter og de utfordringer en 
stilles overfor er sentralt. Ved god 
ōŀƭŀƴǎŜ ƻǇǇƭŜǾŜǎ άŦƭƻǿέΣ Ŝƴ ƻǇǘƛƳŀƭ 
motivasjon, konsentrasjon, læring og 
mestring. Vi lar barnas egen 
nysgjerrighet og kunnskapstørst vise 
vei når læring skje gjennom lek. 

Vi vil styrke det tverrfaglige blikket 
på estetiske fag og realfag. Estetikk 
er sansekunnskap - koblet til læren 
om det vakre, til kunsten og 
kunstuttrykket. Gjennom sansene 
blir man oppmerksom på verden 
her-og-nå. Gjennom estetikk og 
sanser forholder barnet seg til 
verden på en naturlig måte. Barn 
lærer naturvitenskapelige 
sammenhenger gjennom sine 
skapende, kunstneriske prosjekter. 
Matematikk er over alt. Våre 
ansatte trener på å oppdage og 
utforske realfag og kunstuttrykk i 
hverdagen sammen med barna. 
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For barna i barnehagen vår betyr dette at: 

¶ De får sagt noe om hvordan de opplever 
barnehagehverdagen 

¶ De selv får presentere resultatet for sine foreldre 

¶ Resultatene gir godt grunnlag for personalets 
refleksjon over barnas opplevelse av kvalitet 

Lek og læring 
«Leken skal ha en sentral plass i barnehagen, og lekens 
egenverdi skal anerkjennes. Barnehagen skal gi gode 
vilkår for lek, vennskap og barnas egen kultur. Leken skal 
være en arena for barnas utvikling og læring, og for 
sosial og språklig samhandling. Barnehagen skal 
inspirere til og gi rom for ulike typer lek både ute og inne. 
Barnehagen skal bidra til at alle barn kan oppleve glede, 
humor, spenning og engasjement gjennom lek ς alene og 
sammen med andre.» 

Rammeplan for barnehagen kap. 3 

Barn lærer gjennom lek. Å leke er å lære. Lek er en 
opplevelsestilstand som gir mening, fremmer læring og 
gir ny kunnskap. Barnehagen legger til rette for variert 
lek ute og inne, med utfordringer og mestring for alle 
aldre. Med utgangspunkt i barnas interesser styrker, 
utfordrer og inspirerer vi leken ved å gi gode rammer av 
tid, materiell og rom. Ved god balanse mellom mestring 
og utfordringer i leken opplever barn optimal 
motivasjon, konsentrasjon, læring og mestring. Vi lar 
barnas egen nysgjerrighet og kunnskapstørst vise vei når 
læring skje gjennom lek. 

Leken har en sentral plass i barnehagen, og vi 
anerkjenner lekens egenverdi. Vi deltar i og beriker leken 
på barns premisser, og gir gode vilkår for lek, vennskap 
og barnekultur. Lek er barnas arena for utvikling og 
læring, og for sosial og språklig samhandling. 
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For barna i barnehagen vår betyr dette at: 

¶ De ferdes i ulendt terreng og omgivelser som ikke er 
tilrettelagt med ferdige definerte leker. 

¶ De møter kompetente og tilstedeværende voksne i 
leken, som undrer seg sammen med barna. 

¶ Tid til lek ute og inne, samt variasjon og 
tilgjengelighet av materiell.  

Realfag og estetikk 
«I barnehagen skal barna oppleve et stimulerende miljø 
som støtter opp om deres lyst til å leke, utforske, lære og 
mestre. Barnehagen skal introdusere nye situasjoner, 
temaer, fenomener, materialer og redskaper som bidrar 
til meningsfull samhandling.» 

Rammeplan for barnehagen kap. 3 

Realfag finnes rundt oss over alt i hverdagen. Vi 
samtaler om og utforsker realfagene i hverdagen 
sammen med barna. Matematisk tenkning er en egen 
måte å se verden på, utforske den, tenke kreativt, 
resonnere rundt strukturer, oppdage mønstre og 
sammenhenger. Vi argumenterer, lærer begreper, 
fabulerer og tøyser. Vi leker, fantaserer og spiller spill. Vi 
tenker smart og lærer av våre feil! 

For barna i barnehagen vår betyr dette at: 

¶ Gjennom arbeidet med Quest-tema «Sience», 
verdsetter nysgjerrighet og gir rom for fabulering før 
vi prøver å finne svar.  

Estetikk er sansekunnskap - læren om det vakre, 
kunsten og kunstuttrykket. Gjennom sansene blir man 
oppmerksom på verden her-og-nå. Barn er utforskende 
og nysgjerrige, og vi gir rom for kreativitet og skapende 
prosesser. 

Barna utfordres i sitt kunstuttrykk med ulike materialer, 
med farger og tekstur. Et spennende og mangfoldig

læringsmiljø med fargerike materialer er lett tilgjengelig, 
og den voksne gir gode rammer for barnets utforskning 
og eget kunstuttrykk. 

For barna i barnehagen vår betyr dette at: 

¶ De får ulike sanseintrykk inne og ute og mulighet til 
selv å utforske materialer og verktøy for å uttrykke 
seg.  

 

Null mobbing i barnehagen vår! 
«Alle skal ha like muligheter til å bli sett, hørt og 
oppmuntret til å delta i fellesskap i alle aktiviteter i 
barnehagen. I barnehagen skal alle barn kunne erfare å 
være betydningsfulle for fellesskapet og å være i positivt 
samspill med barn og voksne. Personalet skal forebygge, 
stoppe og følge opp diskriminering, utestenging, 
mobbing, krenkelser og uheldige samspillsmønstre.» 

Rammeplanen kap. 3 

Norlandia Barnehagene startet høsten 2017 et prosjekt i 
samarbeid med Universitetet i Agder, for å øke de 
voksne kompetanse til å forebygge, avdekke og håndtere 
mobbing i barnehagen.  

«Mobbing er handlinger som hindrer opplevelsen av å 
høre til, å være en betydningsfull person i fellesskapet 
og muligheten til medvirkning.» 

Prof. Ingrid Lund 

Den voksne tar ansvar og leser barns atferd, er varm, 
tilstedeværende og tydelig. Vi anerkjenner barns 
sårbarhet og følelser, og deres behov for å høre til i 
fellesskapet. Alle barn skal være inkludert og føle seg 
som en verdifull bidragsyter i fellesskapet. 

  

Satsningsområder 2017 og 2018 
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For barna i barnehagen vår betyr dette at: 

¶ Alle skal ha minst en god venn. 

¶ Alle barn skal føle seg som en del av gruppa.  

¶ Alle barn skal bli sett.  

¶ Alle barn skal bli hørt og tatt på alvor.  

¶ Voksne er tilstede og veileder i samspill.  

Mat Med Smak 
Måltidene i våre barnehager er en vesentlig del av 
barnehagehverdagen. Måltidene skjer i en hyggelig 
atmosfære og er en arena for samhandling og fellesskap, 
hvor ansatte er viktige rollemodeller. Ved bordet 
snakker vi om mat og kosthold i en naturlig 
sammenheng, og barna tar til seg ny kunnskap om mat 
og egen helse. 

Mattilbudet i våre barnehager har lokale variasjoner, en 
fellesnevner er at maten er sunn og variert.  

For barna i barnehagen vår betyr dette at: 

¶ Vi har egen kokk som serverer næringsrik og 
smakfull mat hver dag. 

¶ Vi fokuserer på måltidet som en pedagogisk arena og  
som en hyggelig, sosial situasjon.  

Abel-glede og forskertrang! 
Våren 2017 startet Norlandia et realfagsprosjekt med 
mål om at alle barnehagene skulle tilføres generell 
realfagskompetanse. Alle barn utfordres til å forske og 
undre seg, for å tilegne seg grunnleggende kunnskap om 
realfag i hverdagen. 

 

 
 

  


























